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Redogörelse för dokumentation av hällmålningslokal Raä 301 vid Korpberget i Lycksele 

Dokumentationen utfördes sommaren 2012 av undertecknad tillsammans med Thomas 
Larsson, Umeå universitet och Jans Heinerud, Västerbottens museum. Arbetet började med att 
vi studerade målningen noggrant för att på så sätt kunna urskilja möjliga figurer på den 
oroliga hällytan. Förutom att ytan är full av diffusa färgfält så är den även starkt vittrad. 
Dessutom har hällen varit graffitimålad och borttagningen av denna sentida färg kan också ha 
påverkat ytan. Resultatet av vår besiktning blev att vi kunde räkna in nio figurer som troligen 
kan tolkas som mer eller mindre bevarade djurfigurer. Åtminstone tre av dessa kan tolkas som 
djurfigurer. Därutöver kunde vi räkna in 27 tydliga färgfläckar. Många av dem kan vara rester 
av i dag förstörda och otydbara figurer.  

Dokumentationen fortsatte nu med att vi gjorde en verbal beskrivning av målningsytorna. 
Avsikten är att denna skall sändas in till riksantikvarieämbetet för att komplettera 
beskrivningen i FMIS. Vi fortsatte nu arbetet med att fotodokumentera målningsytorna. 
Därefter tejpade vi upp våder av byggplast på de ytor som hade figurer. På plasten ritade vi in 
figurernas konturer med vattenfast märkpenna. Vi markerade även de sprickor och skador 
som fanns i anslutningen till målningen.  

Under hösten bearbetades kalkeringen. Plastvåderna scannades för att sedan bearbetas i dator. 
Alla ritningslinjer justerades och figurerna fylldes med röd färd i två nyanser. En mörkare röd 
för tydliga målningsytor och en ljusare röd för bleka eller otydliga målningar. Resultatet 
redovisas i denna rapport.  

 
Hällmålningen sedd från sjösidan. 

 
 



 
A/  Hällmålningsområde ca 8 x 2 m (N – S) bestående av följande fyra delområden: 
 
A/ Hällmålning 0,70 x 0,45 m bestående av 2 älgfigurer . 
Figur 1 Överst på ytan finns en 20 cm lång älgfigur snett placerad på den lodräta hällytan.  
Främre delen av kroppen med huvud är mycket tydlig, bakkroppen något svagare. 
Figur 2 Nederst på ytan finns en 45 cm lång trolig älgfigur. Rygglinje, huvud och framben är 
bevarade. Buklinje och bakben har försvunnit eftersom klippan här är förstörd. 
 

 
 

 
      
 FIGUR 1 och 2  YTA A   TOLKAD KALKERING 

 
 
 
 
 
 
 

 
B/ Hällmålning 3,0 x 1,6 m (Ö – V) belägen 0,5 meter söder om A och bestående av  
4 djurfigurer och ca 18 färgfläckar. 
 

 



 
 

YTA B   TOLKAD KALKERING 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 3  Längst till vänster på ytan finns en 45 cm lång djurfigur som troligen kan tolkas som 
en älg. Det som syns tydligast är ett huvud med två öron till höger. 
 

 
FIGUR 3 

 



Figurerna 4, 5 och 6 ligger under varandra i områdets mittparti. Inget av djuren är komplett 
på grund av att bergytan här har flagat. Med hjälp av bevarade ben, huvud och kroppslinjer 
kan man tolka fram dessa tre djurfigurer av obestämd art. Dessutom finns här hela 18 
färgfläckar av olika storlek. 
  
 

 
 

FIGUR 4, 5, 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C/ Hällmålning belägen 0,5 meter söder om B och bestående av 1 färgfläck 25 x 35 cm stor. 
 

 
 
 



 
D/ Hällmålning belägen 0,7 meter söder om C och bestående av 3 djur och 8 färgfläckar. 
Figurerna 7 och 8 ligger högst upp på ytan och består av två helt målade kroppar med spår 
av var sitt benpar. Vid hällens nedre kant finns figur 9, en tydlig djurbild. På grund av skada 
saknas det bakre benet. På ytan finns också 8 färgfläckar.  
 

 
 
 

 
 
                       FIGUR 7, 8 och 9        YTA C  TOLKAD KALKERING 
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